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Ärende 

Utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring 

av mervärdesskattelagen 

Begäran om utlåtande 

Riksdagens finansutskotts skattedelegation har gett landskapsregeringen möjlighet att 

lämna utlåtande om regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring 

av mervärdesskattelagen. 

 

I propositionen föreslås det att det i mervärdesskattelagen görs de ändringar som 

förutsätts i Europeiska unionens direktiv och som gäller mervärdesskattefrihet av förvärv 

som gjorts av Europeiska kommissionen eller av en byrå eller ett organ som inrättats med 

stöd av unionsrätten i syfte att hantera covid-19-pandemin. 

 

I mervärdesskattelagen tas det in bestämmelser enligt vilka import och 

gemenskapsinterna förvärv som görs av kommissionen eller en EU-byrå eller ett EU-organ 

befrias från mervärdesskatt. Också försäljning av varor och tjänster till kommissionen eller 

en EU-byrå eller ett EU-organ befrias från skatt. De skatter som ingår i förvärv som gjorts 

för dessa försäljningar får ansökas tillbaka i återbäringsförfarandet, det vill säga det är 

fråga om försäljning med nollskattesats. 

 

Skattefriheten gäller endast sådana situationer där kommissionen eller en EU-byrå eller 

ett EU-organ förvärvar varor och tjänster vid utförandet av sina uppgifter enligt 

unionsrätten i syfte att hantera covid-19-pandemin. Skattefriheten gäller inte situationer 

där de förvärvade varorna och tjänsterna används av kommissionen eller en EU-byrå eller 

ett EU-organ för återförsäljning mot vederlag. 

 

Landskapsregeringens utlåtande 

Landskapsregeringen har inte noterat att de föreslagna ändringarna i lagförslaget 

specifikt rör Åland eller skulle påverka Åland annorlunda än riket. Då landskapsregeringen 

koncentrerar resurserna till att granska lagförslag som specifikt rör Åland eller är av 

väsentlig betydelse för Åland ber vi er enligt 33 § självstyrelselagen för Åland vid behov 

http://www.regeringen.ax/


  

    

 

 

  
2 (2) 

återkomma för en särskild dialog eller ett specifikt utlåtande i ärendet om regleringen 

särskilt enligt er påverkar Åland. 

 

 

 

Minister  Roger Höglund 

 

 

 

Jurist  Thomas Löfwenhierta 


